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Lublin, 16 stycznia 2016 r.

Koleżanki i Koledzy,
W  2016  roku,  w  niepodległej  Polsce  będziemy  obchodzić  150.  rocznicę  urodzin  wybitnego 

współtwórcy zorganizowanego ruchu krajoznawczego na ziemiach polskich – Aleksandra Janowskiego. 
W rozpoczynającym się 2016 roku, ogłoszonym przez Zarząd Główny PTTK Rokiem Krajoznawstwa 

Polskiego, Zarząd Oddziału Miejskiego PTTK im. Aleksandra Janowskiego w Lublinie i Rada Porozumienia 
Oddziałów  PTTK  Województwa  Lubelskiego  nawiązują  do  osoby  Aleksandra  Janowskiego,  któremu 
szczególnie  bliska  była  Lubelszczyzna.  We  wspomnieniach  powracał  do  naszego  regionu,  podobnie  jak 
do Ogrodzieńca wpisanego w znaczek organizacyjny PTK. Jego literacki tekst, który zaczyna się od słów: 
Szedłem z  Zawiercia  do Ogrodzieńca….. opublikowany na  XXX lecie  PTK w 1936 roku poruszył  serca 
członków Towarzystwa w tamtym czasie i porusza także żyjących dziś. 

Zamieszczany na  drukach akcydensowych  wydawanych  przez  Zarząd  Oddziału  Miejskiego PTTK 
w Lublinie i Porozumienie Oddziałów PTTK, wzbudził zainteresowanie zwłaszcza najmłodszych członków 
i sympatyków PTTK.

Polskie  Towarzystwo   Turystyczno–Krajoznawcze  pozostaje  szczególnym  „strażnikiem”  dorobku 
ruchu  krajoznawczego  rozwijającego  się  na  ziemiach  polskich;  przywiązujemy  wagę  do  obchodzonych 
jubileuszy stanowiących  okazję  do dokonywania  bilansu działalności,  powrotu do korzeni  krajoznawstwa 
i dyskusji o tym co warto jeszcze zrobić. Do korzeni powracamy ze świadomością, że pola naszej działalności 
są rozległe, a każdy sympatyk ruchu krajoznawczego może w PTTK znaleźć swoje miejsce.

14 marca 1914 roku, na kilka miesięcy przed wybuchem I wojny światowej Kazimierz Kulwieć inny 
równie wybitny współtwórca PTK, w czasie Zebrania Ogólnego Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego 
w Warszawie powiedział:
(…) Olbrzymia większość już nie narodu, lecz wprost inteligencyi  naszej ma bardzo niedokładne, a niekiedy 
wprost opaczne pojęcie o tem, co to jest właściwie krajoznawstwo. Zdarzało się mi np. słyszeć w gronach  
bardzo  poważnych  pracowników  społecznych  takie  określenie:  „krajoznawstwo  -  to  wycieczki”,  lub 
gdzieindziej „krajoznawstwo - to zbieranie fotografii krajobrazów polskich”, albo też „krajoznawstwo jest  
to  to  samo  co  ludoznawstwo”.  Oczywiście  autorowie  takich  określeń  wysnuli  powyższe  formuły 
z  poszczególnych  objawów naszej  działalności  –  jedni  z  wycieczek,  o  których  z  pism pewne informacye  
wyczytali, lub w których być może przygodnie przyjmowali udział, inni zaś – z wystaw, które Towarzystwo  
nasze lat ubiegłych w Warszawie zorganizowało: jednej poświęconej krajobrazowi polskiemu, drugiej zaś –  
zdobnictwu  ludowemu.  A  z  tego  widzimy  jeden  niewątpliwy  pewnik,  że  pole  dalszego  działania  dla  
Towarzystwa naszego jest jeszcze olbrzymie, a sfery, które do organizacji naszej powinny być wciągnięte –  
bardzo rozległe. (…)  

W  roku  2016  ogłoszonym  przez  Zarząd  Główny  PTTK  Rokiem  Krajoznawstwa  Polskiego  pole 
naszego działania dla Towarzystwa pozostaje nadal szerokie a hasło „Poznaj Swój Kraj” aktualne.

Pamiętajmy o tym w czasie organizowanych rajdów, zlotów, wycieczek i spotkań.

W imieniu zarządów oddziałów PTTK województwa lubelskiego
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